c. 93. Narrat populū Romanum poculum paravisse, quod in templum Delphicum mitteretur. Sed qui missi sunt ut hoc negotium exsequerentur a piratis capti et in Liparam insulam sunt abducti, qua de re utitur his verbis: πάντες αἰχμαλωτισθέντες κατήνησαν εἰς Λιπάραν: quae scio fuisse civibus recte dicta viderentur. Me tamen etiam nunc mirum habet voc. καταντᾶν, quod parum aptum ac fortasse ne sanum quidem existimo. Frequens quidem et creber admodum huius verbi est usus ap. Diodorum, nusquam tamen ita positum vidi, dictum ut esset de eo, qui aliorum iussu ac voluntate abducitur, sed ubique de eo, qui sponte sua nulla necessitate coactus, aliquo proficiscitur, cf. XV. 2. 62. 67. 71. all. Quae cum ita sint videndum ne Diodorus pro κατήνησαν potius scripserit κατήχθησαν.

c. 103. μετὰ πλείστης δυνάμεως ᾤκησεν ἀπὸ Συρακουσῶν· εἶχε δὲ πεζοὺς μὲν πλείους τῶν δισμυρίων, ἵππεῖς δὲ περὶ τρισχιλίους, ναῦς δὲ μακρὰς μὲν τεσσαράκοντα, τὰς δὲ τὸν οἶτον κομιζύσας οὐκ ἐλάττους τριακοσίων. Dicitur Dionysius maximis copiis expeditionem in Italiam fecisse, secum ducens plus quam XX millia peditum, ter mille equites et quadraginta naves longas. Et is quidem navium numerus iusto minor est, nisi fallat. Cui enim credibile est, Dionysium, qui ut viam sibi in Italiam pararet contra solos Meginos 120 naves eduxerat (vid. c. 100.), ad ipsam illam, quam tanto studio paravit expeditionem Italicam quadraginta tantum naves longas adhibuisse, quamquam multo plures habebat? Siciliotas certe Carthaginiensibus subiectos 300 navibus bello persecutus dicitur XV. 73. Nec contemnendae erant maritimae Italorum copiae cf. c. 100. Excidit igitur, ut videtur, altera pars numeri, quem credibile est fuisse ἑκατὸν τεσσαράκοντα, nisi, quod suspicor, etiam maior fuit.

c. 110. fin. καὶ ὁ μὲν βασιλεὺς διαλυθεὶς τῆς πρὸς τοὺς Ἕλληνας διαφορᾶς παρεσκευάζετο τὰς δυνάμεις εἰς τὸν Κυριακὸν πόλεμον: haec constructio verbi διαλύεσθαι insolentior visa est Dindorfio, quare, „huic casui, inquit, congruet ἀπολυθεὶς, sed διαλυθεὶς requirere τὴν διαφορὰν seu τὰς διαφορὰς existimo.“ Mihi quoque olim locus emendatione videbatur gere, quare facili emendatione corrigebam διαλυθείσης τῆς πρ. τ. E. διαφορᾶς: sed Hermannus, etsi non improbabilis ei videbatur haec suspicio, defendi posse docuit vulgatam monstrans Eurip. Orest. 1695. ed. Pors. χωρεῖτε νῦν ἕκαστος, οἱ προστάσσομεν, νείκους τε διαλύεσθε. et Diodor. Sicul.

Excerpt. legatt. 38. fin. τῆ δὲ τούτου συμφορᾷ τὴν ἰδίαν σωτηρίαν προσιδόμενος διε-  
λύθη τῆς παρὰ τῶν Ρωμαίων τιμωρίας

XV. 43. Iphicrates una cum Pharnabazo adversus Aegyptos missus cum audivisset, urbem Memphin defensoribus esse vacuam, suavit Pharnabazo, ut non exspectans alteram exercitus partem, quae remanserat, impetum in eam urbem faceret. Neque tamen persuasit: qua re magnopere iratus Iphicrates διεμαρτύρατο, λέγων ὡς εἰάν παρῶσι τὴν ὀξύτητα τῶν καιρῶν, ἄπρακτον ποιήσουσι τὴν πολλὴν στρατιάν: quae verba vereor vehementer ne sana non sint. Neque enim hoc, opinor, dicitavit Iphicrates, eos maiorem exercitus partem facturos esse ἄπρακτον quod si de ea parte exercitus dictum putetur eum qua castellum expugnaverant, nec potest aliter intelligi, etiam falsum erit, nam multo minima pars cum Pharnabazo et Ipherate progressa erat, remanserat major), sed hoc potius, si hanc opportunitatem praetermitterent, nec celeriter rem gererent, omnem expeditionem fore irritam, i. e. ἄπρακτον ποιήσουσι τὴν ὅλην στρατείαν, ita enim scripsisse puto Diodorum. Quae suspicio confirmatur etiam eo, quod minime falsus est Iphicrates, sed revera accidit, quod praedixit, quare Diodorus c. 44. fin. dixit: ἡ μὲν οὖν ἐπ' Αἴγυπτον στρατεία τῶν Περσῶν ἄπρακτον ἔσχε τὸ τέλος.

XV. 69. Narrat Corinthios a Boeotis proelio esse victos, Boeotorumque aliquot in ipsam urbem introire esse ausos, qua re Corinthios perterritos aedibus sese condidisse, Chabriam vero Atheniensem restitisse solum: is igitur τοὺς μὲν ἐξέβαλεν ἐκ τῆς πόλεως, πολλοὺς δὲ τῶν Βοιωτῶν κατέβαλεν. Quae verba aut fallor aut habent aliquid perversi: scilicet iis, quos Chabrias ex urbe eiecit opponit Diodorus Boeotos, quorum multos idem Chabrias interfecerit. Atqui quos ex urbe eiecit, ii quam maxime et ipsi erant Boeoti, ut modo dixit: τῶν δὲ Βοιωτῶν διὰ τὴν εὐήμερίαν μετεωρισθέντων καί τινων προχείρως τολμησάντων διὰ τῆς πόλεως εἰς τὴν πόλιν εἰσβιάζεσθαι. Opponuntur ergo Boeotis Boeoti, quod nescio an placeat aliis, mihi displicet maximo opere. Quare aut ipse perverse locutus est Diodorus aut vitii quid verba contraxerint necesse est. Ut paucis dicam, pro Βοιωτῶν scribentium coniectio βοηθούτων, cui emendationi egregie concinunt sequentia. Nimirum res ita gesta est. Pauci Boeotorum in urbem intrant: hos eiecit Chabrias; eiectis alii veniunt auxilio, quorum multos Chabrias interficit. Jam exardent Boeotorum animi omnemque exercitum in aciem educunt, πᾶσαν τὴν δύναμιν συντάξαντες ἐπὶ τὴν Κόρινθον. Facilem autem esse lapsum librariorum in utroque vocabulo commutando sponte patet, eiusdemque confusionis exem-

pla ex ipso Diodoro peti licet duo: supra XIII. 36. fin. egregie nuper demum a Dindorfio pro vulg. *Βοιωτίαν* correctum est *βοηθείαν*, et XIV. 42. admodum probabile est quod Reiskius pro *Βοιωτούς* restituit *βοηθούς*. Ceterum vix est quod moneam recte omnia se habitura verbis ita ordinatis: *πολλούς δὲ κατέβαλε τῶν Βοιωτῶν*.

XVII. 4. *τούς συνορίζοντας τῶν ἐθνῶν*. — Dindorf.: immo *τὰ συνορίζοντα*.“ Miror virum doctissimum immemorem fuisse eius Graecorum moris, quo verba non ad id, quod oratione est expressum, sed ad eam, quam animo informatam habent notionem, solent referre. Qua de re cum a plurimis sit expositum sufficiat unum laudasse Schaeferum ap. Porsonum ad Eurip. Phoen. v. 1730. Quae ratio cum pateat latissime, minime tentandus erat locus libr. XIX. 44. *πλησίον Ἐκβατάνων, ἐν ἣ τῆς χώρας ἐκείνης ἐστὶ τὰ βασίλεια*, ubi iterum fallitur Dindorfius annotans: immo *ἐν οἷς* vel *ἐνθα*.“ Res ipsa intelligi iubet *πόλει*. Pertinet huc etiam XX. 75. extr. *τὰς μάλιστα ταχυναυτούσας τῶν ἠκολουθηκότων ἐξαποστέλλειν*, ubi Dindorfius cum Schaefer. scripsit *ἠκολουθηκνῶν*, haud scio an praeter necessitatem, modo statuatur, scriptorem positi generis feminini immemorem pergere quasi v. *πλοῖον* s. *σκάφος* usus esset, cf. Plut. Cat. min. c. 54. — *τὴν τῶν νεῶν ἡγεμονίαν ἦσαν δὲ πεντακοσίων μὲν οὐκ ἐλάττους αἱ μάχιμοι, λιβυρνικὰ δὲ καὶ κατασκοπικὰ καὶ ἄφρακτα παμπληθῆ*. Actum agerem plura si adderem.

c. 90. p. med. *εἶχε δὲ καὶ ἡ χώρα ὄφεων πλῆθος*. — haec etsi me non fugit aliquo modo defendi posse, tamen addita sunt, quasi serpentes quoque in virtutes, quibus hanc terram eminere modo dixerat, numeraret, ut vel hac de causa non ineptum sit coniecere *εἶχε δὲ καὶ αὕτη ἡ χώρα* etc., nempe haec quoque terra, ut illa, de qua ineunte capite dixerat, serpentum copia abundabat.

XIX. 82. Demetrius proelium commissurus cum Ptolemaeo et Seleuco praecipua cura firmat cornu sinistrum: qua de re postquam Diodorus pluribus exposuit concludit: *τὸ μὲν οὖν εὐάνυμον κέρως οὕτω κατασκευάσας διανοεῖτο τούτῳ κινεῖν τὴν μάχην*: quae verba neminem animadvertisse corrupta esse et leni ac facili emendatione corrigenda, satis mirari non possum. Vertunt autem hoc modo: ita sinistrum cornu instituerat eoque pugnam inceptare in animo habebat. Atqui *κινεῖν τὴν μάχην* ut esset pugnam inceptare neque Diodorus ullo dixit loco nec quantum scio quisquam alius; deinde quod gravius est diserta scriptoris verba, quae mox sequuntur indicant, Demetrium non inceptare voluisse proelium hac militum parte, sed rei summae facere momen-

καὶ ἐπιπέσει αὐτῷ imperatori imperat φυγομαχεῖν παραδομῶντα τὴν δὲ αὐτοῦ  
 ἀποδοῦναι κτλ. etc. ut non liceat dubitare pro κινεῖν Diodorum scripsisse κρίνειν.  
 κρίνειν μάχην dixit XVII. 18. et XI. 17. ναυμαχίᾳ κρίνειν τον ἀγῶνα  
 δὲ XVIII. 30. — ἐπιπέσει δὲ πεντακισχιλλοῖς, δι' ὧν τὸν κίνδυνον κρίνειν διαγνώκει.

c. 93. κρίνειν οὐκ ἀνεβούλευον μὴ διακινδυνεύειν πρὸς δύναμιν πολλαπλασίονα  
 καὶ θηρίων πλῆθος, ἔτι δὲ στρατηγὸν ἀήττητον· εὐχερέστερον γὰρ πολλῶ διαγνώ-  
 σθαι κατὰ τὴν Αἴγυπτον, ταῖς δὲ χορηγίαις ὑπερέχοντα καὶ τόπων ὀχυρότητι  
 κινδυνεύοντα: immo ταῖς τε χορ.

c. 97. οὐδ' ἕδωρ ἔχουσιν οὔτε σίτον οὔτε οἶνον οὔτ' ἄλλο τι ἄπλως οὐδὲν τῶν παρ'  
 ἡμῶν εἰς τὴν χρείαν ἀνηκόντων: τι auctoritate Reg. 2. et Basil. uncis inclusit Diodo-  
 rus. Non assentior: vid. Herodot. VIII. 20. οὔτε τι ἐξεκομίσαντο οὐδὲν, οὔτε  
 προεσάξαντο. Xen. Anab. IV. 1. 9. οἱ δὲ Καρδοῦχοι οὔτε ἄλλα τι φιλικόν οὐδὲν  
 ἐποίουν, ubi vid. Kruegerus. Add. quae Hermannus annotavit ab Seidlero allata ad Eurip.  
 Alc. v. 79. de quo loco aliter sentit Schaefer. ad Demosth. T. II. p. 619.

XX. 29 fin. μετὰ δὲ ταῦτα διὰ τὴν ταραχὴν καὶ τὸν φόβον ἐγκαταλιπόντων  
 αὐτὸν τῶν στρατιωτῶν μόγις σωθεὶς ὑπὸ τῶν Συρακοσίων συνηρηκᾶγη: sermo  
 est de Hamilcare ab Syracusanis devicto atque capto. Locum ipsum non sanum existi-  
 mo, ut qui perversam et ineptam habeat sententiam. Nam verba μόγις σωθεὶς ut bene  
 dici possint de eo, qui ex vulnerum mortisque periculo vel mediis ex hostibus vix salvus  
 evadit atque incolumis, non videntur dici posse de imperatore ab hostibus capto. Quid  
 enim, cur ille vix a Syracusanis servatus est, cum a nemine nisi ab ipsis periculum im-  
 mineret Syracusanis, ita ut nihil obstaret quominus facillime, si modo vellent, posset  
 servari. Inde patet, opinor, ineptum esse μόγις, nec magis placet σωθεὶς. Ne multa,  
 aīud quid requiri totus nexus, maxime vv. τὸ μὲν πρῶτον ὑπέστη — συγκινδυνεύειν et  
 ἐγκαταλιπόντων αὐτὸν τῶν στρατιωτῶν demonstrant. Id ego mutatione non ita magna  
 restituendum puto pro μόγις σωθεὶς scribens μονωθεὶς, quae coniectura, cum omni-  
 bus, quibuscum communicarem, placuerit, pluribus commendare supersedeo. Simili  
 in re Plutarchus dixit ἔλαθεν ἐν πολλοῖς ἀπομονωθεὶς πολεμίοις Philopoem. 18.

c. 30. τὴν τῶν Σαμνιτῶν χώραν ἐπήλθον δενδροτομοῦντες καὶ πάντα τόπον κα-  
 ταφθείροντες — malim πάντα τρόπον.

Hic ut consisterem loci ac temporis rationes me admonuerunt: quae restant alia  
 opportunitate pertractabuntur.